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Zygmunt Jan Rumel, polski poeta, który na 
przestrzeni upływających lat został w Polsce i na 
świecie zapomniany. Jednak w naszej dzielnicy  
23 lutego odbyła się niezwykła uroczystość przy-
bliżająca tę historyczną postać.

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Praga-Południe 
postanowiła zorganizować obchody 100. rocznicy 
urodzin Zygmunta Jan Rumla. I jak na prawdziwą uro-
czystość przystało, w naszej bibliotece zgromadzili 
się przedstawiciele władz oraz osoby silnie związane  
z rozpowszechnianiem i promocją kultury w dzielnicy. 
Program obchodów był bardzo napięty. Dzień wcze-
śniej w Sanktuarium św. Ojca Pio odbyła się msza świę-
ta w intencji patrona biblioteki. W dniu obchodów zor-
ganizowanych już w jednej z sal Biblioteki Publicznej 
przy ul. Meissnera 5 wystąpiło wiele młodych, utalentowanych osób. Serca publiczności podbili 
uczniowie z LXXII Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Jakuba Jasińskiego. Przygotowali kon-
cert poetycki, który poprowadził Tomasz Marzecki. Podczas występu młodzieży nie zabrakło 
myśli Rumla i utworów nawiązujących do ówczesnej polityki, która w obecnej sytuacji ma rów-
nież swoje odzwierciedlenie. Licealiści zaprezentowali utwory nie tylko samego Zygmunta Jana 
Rumla, ale także m.in. dzieła Juliusza Słowackiego oraz Konstantego Gaszyńskiego.

Podczas uroczystości nie zabrakło także wątków muzycznych. Zebrana na sali pu-
bliczność mogła przenieść się w niezwykły świat wyobrażeń dzięki pieśniom kresowym 
wykonanym przez sopranistkę Dorotę Całek, przy akompaniamencie fortepianowym 
Urszuli Świeczyńskiej. W Bibliotece wystąpił również wszechstronnie utalentowany, a przy 
tym skromny Stanisław Jerzy Dołżyk. Podczas uroczystości wykonał kilka utworów, które  
w świadomości Polaków zapisały się jako pewnego rodzaju hymny. Zebrani goście nieśmia-

ło nucili razem z artystą m.in. utwór 
Jacka Kaczmarskiego pt. „Mury”.

Uroczystość, której głównym celem 
było przybliżenie prażanom osoby 
i twórczości „Baczyńskiego Kresów”, 
przygotowała Biblioteka Publiczna  
w Dzielnicy Praga-Południe we współ-
pracy z Komitetem Obchodów 100. 
rocznicy urodzin Zygmunta Jana 
Rumla i Stowarzyszeniem Rodzin 
Osadników Wojskowych i Cywilnych 
Kresów Południowo-Wschodnich.

Olga Łęcka 
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Zakres dzia∏ania:Zakres dzia∏ania:
• wspólnoty mieszkaniowe
• nieruchomoÊci czynszowe, spó∏dzielcze, komercyjne i inne

Sp. z o.o.Yennefer
STUDIO KOSMETYKI ESTETYCZNEJ

oferujemy skuteczne zabiegi 
na twarz i ciało m.in.:
• oczyszczanie manualne 
• dermabrazję, hydrabrazję 
• kwasy medyczne 
• dermaroller 
• mezoterapie igłową 
• nożyczki liftingujące 
• zabiegi na ciałow
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ul. Wł. Umińskiego 6 lok.C                tel.:  731  223  810

Z tym kuponem rabat 10% na dowolnie wybrany zabieg! 

reklama

W lutym odbyły się 
dwie sesje Rady Dzielnicy. 
Ważniejszą z nich z punk-
tu widzenia mieszkańców 
była sesja z 24 lutego. Se- 
sja budżetowa, a więc  
taka, na której radni doko-
nywali zmian w budżecie 
dzielnicy. 

W wyniku podję-
tych uchwał środki w wysokości ponad 1 mln zł 
przeznaczone zostaną na wykonanie remontów  
w placówkach oświatowych na terenie naszej 

dzielnicy. Za te pieniądze wykonane będą re- 
monty podłóg i instalacji. 

Również 1 mln zł przeznaczony zostanie na 
bieżące remonty dróg i chodników. Takie środki 
pozwolą na najpilniejsze naprawy dróg, gdyż po-
mimo łagodnej zimy wielu ulicom z pewnością 
przyda się wiosenne łatanie dziur. 

Przebudowy doczekają się też m.in. ulice 
Garwolińska oraz Jana Nowaka-Jeziorańskiego.  
W pierwszej z nich na całej długości ulicy zostaną wy-
mienione latarnie, a na odcinku od Szklanych Domów 
do Szaserów powstaną nowe miejsca parkingowe. 
Natomiast ulica Jana Nowaka-Jeziorańskiego zosta-
nie przedłużona, tak aby zapewnić swobodny dojazd 
do planowanego przedszkola przy ul. Szkoły Orląt. 

Dodatkowo Rada Dzielnicy przeznaczyła kwo-
tę 300 tys. zł z na realizację corocznego Święta 
Saskiej Kępy. 

Radni pozytywnie zaopiniowali również 
projekt zmian w uchwale o opłacie targo-
wej. Najważniejszą planowaną zmianą będzie  
rozszerzenie katalogu zwolnień z opłaty tar-
gowej o zwolnienie dla sprzedających: książki, 
prace artystyczne z zakresu malarstwa, rzeź-
biarstwa, grafiki i rysunku oraz prace rzemiosła 
artystycznego z zakresu złotnictwa i ceramiki 
na terenie całej Warszawy w wyznaczonych do 
tego miejscach.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Trudno jest o czymś in-
nym pisać, w sytuacji gdy 
most, przez który przejeż-
dżało codziennie najwięcej 
samochodów w Warszawie, 
nagle przestał funkcjono-
wać. Co prawda od kilku 
lat był już przewidywany 
jego generalny remont,  
a w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej nawet są zarezerwowane częścio-
wo środki na ten cel, jednak nagłe zamknięcie 
tej przeprawy przed otwarciem Południowej 
Obwodnicy Warszawy musiało spowodować ko-
munikacyjny armagedon w tej części miasta.

Szczególnie dotknął on mieszkańców Saskiej 
Kępy. Dlatego na totalne zablokowanie dzielnicy 
zareagował Samorząd Mieszkańców Osiedla Saska 
Kępa, który w piśmie skierowanym do Burmistrza 
Dzielnicy i do mojej wiadomości przedstawił 
kilka propozycji rozwiązań kryzysowej sytuacji. 
Najciekawszą z nich jest pomysł utworzenia parkin-
gów w okolicy Stadionu Narodowego oraz na Trasie  
Łazienkowskiej, z których pasażerowie mogliby 
się przesiadać do środków komunikacji miejskiej.

Wszystkie propozycje Samorządu przedsta-
wiłem w interpelacji radnego złożonej podczas 
sesji Rady m.st. Warszawy w dniu 26 lutego, na 
której została przedstawiona informacja doty-
cząca skutków pożaru mostu Łazienkowskiego. 

Most Łazienkowski – komunikacyjny armagedon
Interesujący może być pomysł parkingu na Trasie 
Łazienkowskiej, gdyż czas przejazdu komunika-
cją miejską od przystanku Saska do przystanku 
Centrum nowymi buspasami skrócił się o kilka 
minut. Jest to kolejna motywacja do rezygnacji  
z jazdy samochodem.

Obecnie linie komunikacji miejskiej jeżdżące 
przez most Poniatowskiego zostały zasilone no-
wymi 25 autobusami, skierowano tam też kolejne 
tramwaje mogące przewieźć 2 500 osób w ciągu 
dnia.

Odbudowa...
Dla mieszkańców Warszawy najważniejszą in-

formacją, która została przedstawiona na sesji, jest 
oczywiście data otwarcia mostu. Dotychczasowe 
terminy budów podobnych przepraw nie nastra-
jały zbyt optymistycznie, dlatego jesienny termin 
zakończenia inwestycji przyjmowany jest trochę  
z niedowierzaniem.

Jest on jednak możliwy do realizacji, gdyż  
w sytuacji katastrofy budowlanej, a tak został za-
kwalifikowany pożar mostu, całość zlecenia moż-
na zlecić wykonawcy z „wolnej ręki”. Dlatego pod-
jęto już rozmowy z firmą Transprojekt, posiadającą
pełną dokumentację budowy mostu jeszcze z lat 
70., która powinna uporać się z nowym projektem 
do 31 marca 2015 roku. 

Podobnie wykonawca całej inwestycji zostanie 
wybrany spośród firm budujących już na terenie

Warszawy, posiadających na miejscu całe zaple-
cze potrzebne do realizacji inwestycji. Pozwoli 
to na rozpoczęcie rozbiórki przęseł mostu już od  
1 kwietnia 2015 roku. W tej chwili prace rozbiór-
kowe są już prowadzone przez firmy miejskie 
ZMID i ZDM, które jednak nie posiadają doświad-
czenia i specjalistycznego sprzętu potrzebnego 
do realizacji całości inwestycji.

Częścią Trasy Łazienkowskiej, która do tej pory 
w pierwszej kolejności miała być remontowana,  
są wiadukty przy Agrykoli. Od kilku już lat podpar-
te dodatkowymi filarami i przeciekające, wyma-
gają całkowitej wymiany. Tutaj jednak inwestycja 
musi być przeprowadzona zgodnie z zapisami 
prawa o zamówieniach publicznych, dlatego na 
nią będziemy musieli jeszcze zaczekać.

Oczywiście remontu mostu nie można prze-
prowadzić bez środków finansowych. Ale i tu
zostały nam przekazane pozytywne informacje. 
Całkowity koszt odbudowy mostu został osza-
cowany na 110 mln zł, co porównując z innymi 
inwestycjami miejskimi, należy uznać za kwotę 
względnie niedużą. A do tego kwotę 55 mln 
zł zobowiązała się przekazać Warszawie Pani 
Premier Ewa Kopacz.

Jest jeszcze jedna dobra wiadomość w tej całej złej 
sytuacji. Jeżeli założenia projektowe pozwolą, ścieżką 
będą mogli bez przeszkód jeździć rowerzyści. 

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe
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Praga-Południe jest jedną z najbardziej za-
korkowanych dzielnic Warszawy. Pożar mostu 
Poniatowskiego przyczynił się do stworzenia 
jeszcze większych zatorów ulicznych, zwłaszcza 
na ul. Waszyngtona, ul. Ostrobramskiej, Wale 
Miedzeszyńskim, które mają bezpośredni wpływ 
na coraz bardziej utrudniony wyjazd z Gocławia. 
Być może gdyby wcześniej powstała już długo wy-
czekiwania linia tramwajowa łącząca naszą okoli-
cę z centrum stolicy, ruch odbywałby się płynnie. 
Jednak, mówiąc potocznym językiem, w dniu 
dzisiejszym nie mamy co „gdybać”. Tym bardziej 
że wizja stworzenia linii tramwajowej na Gocław 
staje się coraz mniej realna…

Zastąpić tramwaje miałyby metrobusy, działa-
jące w systemie BRT. Nowy twór komunikacyjny, 
który miałby powstać na Gocławiu, to szybki au-
tobus poruszający się na wydzielonej specjalnej 
części jezdni. O pierwszych doniesieniach doty-
czących zmian komunikacyjnych na Gocławiu po-
informowały warszawskie i ogólnopolskie media. 

W planach stworzenie metrobusa wygląda 
imponująco. Jednak większość z nas nie o taki 
środek transportu walczyła. W ubiegłym roku za 
inwestycją wybudowania torowiska na Gocław 
podpisało się ponad 3 tysiące osób. Kwestia pod-
jęcia działań, które miałyby na celu zrealizowanie 
inwestycji usprawniającej ruch komunikacyjny  
w naszym rejonie, została poruszona na specjal-
nym spotkaniu w ratuszu wiosną ubiegłego roku. 
Jeśli można tak powiedzieć, apetyt większości  
z nas na tramwaje rósł w trakcie upływu wspo-
mnianego spotkania. Jednak przedwczesny entu-
zjazm i nadzieja umierały stopniowo. 

W związku z zaistniałą sytuacją twórcy spo-
łecznej akcji „Tramwaj na Gocław”, która na profilu
społecznościowym cieszy się ogromną popular-

nością, postanowili wziąć sprawy w swoje ręce. 
Wystosowali do Prezydent Warszawy list, w którym 
wyrazili swoją dezaprobatę w kwestii stworzenia 
linii metrobusów na Gocław. W korespondencji 
adresowanej do pani Hanny Gronkiewicz-Waltz 
udostępnionej do wiadomości mediów piszą: Na 
prowadzonym przez nas profilu na jednym z por-
tali społecznościowych już w czerwcu, zarówno my 
jak i mieszkańcy naszego osiedla, odnosiliśmy się 
negatywnie do tego pomysłu i nadal uważamy, że  
o ile sam pomysł systemu BRT dla Warszawy jest wart 
rozważenia to jego budowa na osiedle Gocław jest 
mało sensowna a wręcz niemożliwa do realizacji. 
Tego typu systemy stosuje się przede wszystkim w 
systemach podmiejskich aby dowozić ludzi do dużych 
aglomeracji korzystając z obwodnic miejskich i dróg 
szybkiego ruchu. BRT nie wjeżdża do zakorkowanych 
centrów miast bo wieloprzegubowe autobusy dodat-
kowo zakłócałyby ruch miejski.

Twórcy społecznej akcji „Tramwaj na Gocław” 
w liście podają liczne argumenty przeciwko stwo-
rzeniu metrobusów w naszej okolicy. Jednym  
z nich jest niezaprzeczalny fakt, że wąskie gardło na 
ul. Waszyngtona oraz na moście Poniatowskiego 
może utrudnić połączenie dotychczasowej ko-
munikacji z innowacyjnym jak dla Warszawy roz-
wiązaniem. Czytamy w liście: Założeniem systemu 
BRT jest poruszanie się długich przegubowych au-
tobusów po wydzielenie oddzielnych pasów ruchu 
tylko po specjalnie wydzielonych pasach drogo-
wych. Czy takie pasy w ul. Waszyngtona i na moście 
Poniatowskiego miałby zostać wydzielone z już 
istniejącej infrastruktury drogowej zajmując dotych-
czasowe pasy ruchu przeznaczone również dla sa-
mochodów? Jeżeli tak, to Pragę Południe, która jest 
już i tak bardzo zakorkowana czekałby prawdziwy 
drogowy Armagedon. Co wtedy stałoby się ze zwy-

kłymi autobusami, które jadą ul. Waszyngtona oraz 
mostem Poniatowskim? Jeździłyby po wydzielonym 
pasie dla BRT (co byłoby zaprzeczeniem istnienia 
BRT) czy poruszałby się po ogólnodostępnym pasie 
ruchu stojąc wspólnie z samochodami w olbrzymich 
korkach. Czy może na potrzeby systemu BRT zosta-
nie poszerzony fragment ul. Waszyngtona (kosztem 
Parku Skaryszewskiego) oraz rozbudowany zostanie 
most Poniatowskiego. Wtedy o niskich kosztach 
wprowadzenia BRT możemy zapomnieć.

W walce o tramwaj nie jesteśmy jednak sami. 
Władze naszej dzielnicy popierają pomysł stwo-
rzenia linii tramwajowej na Gocław. Od rzecznika 
naszego urzędu pana Jerzego Gierszewskiego 
wiemy, że Burmistrz popiera inicjatywę stwo-
rzenia linii tramwajowej na Gocław: Metrobusy 
nie są najlepszym pomysłem. Jeśli postawimy na 
szali tramwaj i system BRT, wybierzemy pierwsze 
rozwiązanie – przyznał w rozmowie telefonicznej  
z nami pan Gierszewski. 

Metrobusy znane są z europejskich aglome-
racji oraz polskich miast, takich jak Wrocław czy 
Poznań. Jednak czy tego typu rozwiązanie komu-
nikacyjne sprawdzi się u nas? Czy może pomysł 
umrze śmiercią naturalną, a my dalej będziemy 
czekać na tramwaj na Gocław?

Olga Łęcka

Zaskakujące plany komunikacyjne 
dla Gocławia

PIT-a z TPD Praga wypełnisz  
– twój 1 % marzenia dziecięce spełni

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Warszawa Praga Południe jak co roku organizuje już 5 edy-
cję akcji bezpłatnego wypełniania PIT-ów dla mieszkańców naszej dzielnicy w zamian za przekazanie  
1 % podatku dochodowego za rok 2014 na cel działalności naszego środowiskowego ogniska wycho-
wawczego. TPD Praga Południe od ponad 50 lat wspiera praskie dzieci w pokonywaniu trudności życio-
wych, a od przeszło 20 lat wspiera rozwój społeczny i osobisty dzieci i młodzieży w prowadzonej placów-
ce pn. „Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD”. Prowadząc tak ważną i istotną działalność na rzecz 
naszej lokalnej społeczności, często spotykamy się z niemożnością realizacji naszych działań, m.in. takich 
jak organizacja czasu wolnego poprzez zapewnienie zajęć (edukacyjnych , kulturalnych i sportowych), 
ze względu na braki środków finansowych. Akcja PIT jest jedyną formą pozyskiwania środków na na-
szą działalność statutową. W ramach naszej akcji wypełniamy bezpłatnie PIT-y 
mieszkańcom w naszym Oddziale TPD przy ul. Grochowskiej 259a. Dyżury peł-
nimy od poniedziałku do piątku od godziny 14:00 do 18:00, dokumenty przyj-
mujemy w poniedziałki, wtorki i czwartki od godziny 10:00. Prosimy również 
o wsparcie naszej akcji poprzez przekazanie 1 % na rzecz lokalnej południwo-
-praskiej organizacji, KRS 0000134684, cel szczegółowy: Ognisko Grochowska. 
Hasło naszej akcji to: „PIT-a z TPD Praga wypełnisz – twój 1 % marzenia dzie-
cięce spełni”.

Zarząd TPD Praga Południe

reklama
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W połowie lutego zapłonął most Łazienkowski, który jest jedną z głównych 
przepraw łączących obie strony Warszawy. Od tego czasu zmagamy się 

ze zwiększonym natężeniem ruchu drogowego zarówno na Saskiej Kępie, jak i 
na Gocławiu. Władze dzielnicy i Zarząd Transportu Miejskiego apelują w miarę 
możliwości o przesadzenie się z samochodów osobowych do środków trans-
portu miejskiego. 

Wychodząc naprzeciw pasażerom komunikacji miejskiej, na moście 
Poniatowskiego, Wale Miedzeszyńskim i w Al. Jerozolimskich wytyczono do-
datkowe buspasy, które funkcjonują od poniedziałku, 23 lutego. Mają one 
na celu usprawnienie przejazdu autobusów. Jak czytamy na oficjalnej stronie
Urzędu m.st. Warszawy, w kierunku centrum specjalne pasy zostały wytyczone 
na Wale Miedzeszyńskim, na odcinku od ulicy Zwycięzców do wjazdu na most 

Od 1 lutego możemy cieszyć się nową linią autobusową opatrzoną nu-
merem 151, umożliwiającą sprawne połączenie między Gocławiem a cen-
trum Warszawy. Długo wyczekiwana linia od początku swej działalności 
cieszy się popularnością. Podróż nią przebiega sprawnie. Jednak na pasa-
żerów, a przede wszystkim na kierowców autobusu często czeka niemiła 
niespodzianka. 

Otóż w miejscu przystanku zlokalizowanego przy rondzie u zbiegu 
ulic Nowaka-Jeziorańskiego i Rechniewskiego parkują nielegalnie sa-
mochody. Problem ten w ubiegłym miesiącu był często zgłaszany odpo-
wiednim służbom. Jak poinformowała nas pani Monika Niżniak z referatu 
prasowego Straży Miejskiej: – W związku z naruszeniem przepisów ruchu 
drogowego w rejonie ulicy Nowaka-Jeziorańskiego prowadzone są czynności  
w dwóch sprawach. Zmierzają one do skierowania sprawy na drogę sądową 
przeciwko kierowcom pojazdów, którzy naruszyli przepisy ruchu drogowego. 
Za pośrednictwem korespondencji mailowej otrzymaliśmy także infor-
mację, że: rejon ten jest cyklicznie kontrolowany ze zwróceniem szczególnej 
uwagi na wskazany przystanek MZA. 

Miejmy nadzieję, że po miesiącu funkcjonowania linii 151 kierowcy sa-
mochodów parkujących w zatoczce autobusowej zmienią miejsce postoju 
aut na specjalnie do tego przeznaczone. A pasażerowie komunikacji miej-
skiej będą mogli swobodnie korzystać z przystanku. 

Olga Łęcka

Co dalej z mostem Łazienkowskim  i komunikacją? 

Parking w miejscu zatoczki 
autobusowej

Zapraszamy do korzystania z bezpłatnych usług Poradni „Pokonaj Kryzys” 
prowadzonej przez Fundację United Way Polska. Celem specjalistów pracują-
cych w Poradni jest pomoc m.in. osobom, które są w trudnej sytuacji życio-
wej ze względu na niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wykluczenie  
zawodowe. Zapraszamy do korzystania z porad: prawnika, psychologa i dorad-
cy zawodowego. W poradni można uzyskać również wsparcie socjalne. 

Zapisy do Poradni odbywają się telefonicznie: 22 621 28 09, mailowo: porad-
nia@wspolnadroga.pl i bezpośrednio w siedzibie Fundacji: ul. Pokrzywnicka 3a 
(Olszynka Grochowska), 04-320 Warszawa.

Zapraszamy
Szymon Bubiłek

Bezpłatne usługi Poradni 
„Pokonaj Kryzys”

Poniatowskiego (przy Stadionie Narodowym), oraz na mo-
ście Poniatowskiego, na odcinku od ronda Waszyngtona 
do obecnie funkcjonującego odcinka buspasa w Alejach 
Jerozolimskich. Specjalne pasy dla autobusów funkcjo-
nują tylko w godzinach 7:00-10:00. Ponadto w tym czasie 
wjazd na most Poniatowskiego z Wału Miedzeszyńskiego 
przeznaczony jest tylko dla pojazdów komunikacji 
miejskiej oraz pojazdów Miejskiego Transportu Osób 
Niepełnosprawnych.

W związku z pożarem przeprawy łączącej prawobrzeż-
ną i lewobrzeżną część stolicy autobusy linii 138, 141, 143, 
151, 182, 188, 411, 502, 514, 520, 523, 525 i N25 kursują 
według tras objazdowych.

Pożar mostu Łazienkowskiego na długo sparaliżu-
je ruch komunikacyjny w Warszawie. Wyniki ekspertyz 

wskazują na poważne 
uszkodzenia, w związ-
ku z tym, jak czytamy 
na stronie Urzędu m.st. 
Warszawy, Prezydent 
Warszawy podjęła de-
cyzję o całkowitej wy-
mianie konstrukcji mo-
stu przy wykorzystaniu 
dzisiejszych filarów.

Koszt remontu 
uszkodzonej płyty 
pomostu, łożyska na 
wschodnim brzegu, 
dźwigarów i żebrowań 
dźwigarów wewnętrz-
nych szacowany jest 
na 100-120 mln zł.

Izabela Gloskiewicz
www.um.warszawa.pl
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Jeden z najaktywniejszych radnych dzielni-
cowych. W poprzedniej kadencji złożył ponad 
400 zapytań i interpelacji. Udzielił ponad 300 
bezpłatnych porad prawnych na Gocławiu. Był 
uczestnikiem debat o problematyce samorzą-
dowej w mediach lokalnych i ogólnopolskich. 
Radny Dariusz Lasocki mówi nam, czym zajmie 
się w nowej kadencji Rady Dzielnicy Praga-
Południe i jakie – jego zdaniem – sprawy są dla 
Gocławia najważniejsze.  

Spotykamy się kilka miesięcy po wyborach. 
Jaka była kampania do samorządu w naszej 
dzielnicy i jak przebiegała na Gocławiu?

Radny Dariusz Lasocki: W listopadzie ubie-
głego roku odbyły się wybory samorządowe. 
Wystartowałem w nich, bo pomimo intensywnej 

i pracowitej kadencji 2010-2014 jest jeszcze wiele 
spraw do zrobienia, tu na Gocławiu, ale także na 
całej Pradze-Południe. Jak każde zadanie, także  
i kampanię potraktowałem poważnie. Pewną 
nowością była zorganizowana przeze mnie, a pro-
wadzona przez niezależnego moderatora debata 
wszystkich komitetów wyborczych w kawiarni  
w Parku nad Balatonem. To było ciekawe do-
świadczenie, tak w warstwie organizacyjnej, jak 
i merytorycznej. Nie tylko ja oceniam naszą go-
cławską debatę bardzo wysoko. 

Na Gocławiu mamy sporo nowych radnych. 
Czego mogą się spodziewać mieszkańcy w obec-
nej kadencji od swoich przedstawicieli?

Tak, aż czworga radnych z poprzedniej kadencji 
nie ma w obecnej radzie. Nie czas, myślę, i miejsce, 
aby opisywać, jak to się stało, tym bardziej że nie 
dotknęło to mojego środowiska. Dla mnie jednak 
najważniejsze jest to, że mieszkańcy docenili moje 
4-letnie zaangażowanie i otrzymałem 2033 głosy. 
To o ponad 700 głosów więcej niż w roku 2010. To 
ogromne zobowiązanie wobec mieszkańców, któ-
rzy upatrują we mnie swojego przedstawiciela. 

Skoro sukces i zobowiązanie, to nie może nie 
paść pytanie o plany radnego Lasockiego dla 
Gocławia. Co na naszym osiedlu jest pilne i waż-
ne do zrobienia?

Na pewno istotne są kwestie zieleni i zrównowa-
żonego rozwoju osiedla. Jako radny bardzo cieszę 
się z nowych mieszkańców, że wybrali właśnie 
Gocław – osiedle prężne i w dużej mierze bardzo 
nowoczesne. Jestem przekonany, że wspólnie  
z mieszkańcami i władzami dzielnicy zagwaran-
tujemy, że będzie to nasze dobre miejsce do ży-
cia. Będę zabiegał o nowe nasadzenia: drzewa,  

w tym także nasadzenia drzew już dojrzałych. Tego 
moim zdaniem potrzeba w Parku nad Balatonem. 
Wyglądam także i będę działał na rzecz wybudowa-
nia publicznej toalety nad Balatonem. Wnioskują  
o to spacerowicze, a także rodzice dzieci bawią-
cych się na tamtejszym placu zabaw. Być może 
warto zrobić to we współpracy z sektorem pry-
watnym. Będę zajmował się także – jak wcześniej 
– drobnymi, ale jakże uciążliwymi sprawami, czyli 
dziurawymi ulicami i chodnikami. Bolączką osiedla 
jest oczywiście komunikacja. Będę wspierał każde 
dobre i możliwe do wykonania rozwiązanie w tym 
zakresie. 

A Pańska aktywność prawnika? W poprzed-
niej kadencji prowadził Pan bezpłatne poradnic-
two prawne. Kolejne pytanie to czy mieszkańcy 
mogą nadal indywidualnie zgłaszać do zała-
twienia sprawy osiedla?

Jestem otwarty na kontakt. Otrzymuję kilkana-
ście wniosków miesięcznie z prośbami o zajęcie 
się konkretnymi sprawami na osiedlu. Jak mogą 
się o tym przekonać mieszkańcy, zawsze odpisu-
ję i staram się działać szybko. Nadal oczekuję na 
sygnały i wiadomości od nich. To ważne, bo siłą 
rzeczy nie wszędzie mogę być, a w takim przy-
padku jestem niejako silny siłą i wolą gocławian. 
Po krótkiej przerwie powrócę do bezpłatnego 
poradnictwa prawnego. Ta formuła się sprawdziła, 
w dużej mierze dzięki gościnności parafii pw. św.
Apostołów Jana i Pawła („na górce”).

Dziękuję za rozmowę.

kontakt: 
Radny Dariusz Lasocki – dlasocki@dariuszlasocki.pl
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KOLEJNY ETAP BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO ZAKOŃCZONY

DOBRA KONTYNUACJA 
– radny Dariusz LASOCKI

KOLEJNE ETAPY:

Od 26 lutego – weryfikacja formalna projektów 
W tegorocznej edycji mieszkańcy naszej dziel-

nicy złożyli około 160 projektów. W przypadku 
stwierdzenia braków formalnych projektodawca 
najpóźniej do 20 lutego br. zostanie wezwany przez 
urzędnika do ich usunięcia w terminie 3 dni robo-
czych od dnia przekazania wezwania. Nieusunięcie 
w terminie stwierdzonych braków spowoduje po-
zostawienie projektu bez rozpatrzenia.

Od 27 lutego 2015 do 22 marca 2015 odbędą 
się publiczne dyskusje nad zgłoszonymi projekta-
mi, w trakcie których projektodawcy zaprezentują 
swoje propozycje, a następnie odbędzie się dysku-
sja mieszkańców, która może prowadzić do zmian 
projektów. Publiczne dyskusje będą odbywały się 
zarówno podczas spotkań mieszkańców, jak i za 
pośrednictwem internetowego forum.  

To bardzo ważny element budżetu partycypa-
cyjnego. Mieszkańcy będą mogli poznać każdy 
projekt, a projektodawcy będą mogli je jeszcze 
modyfikować, np. gdy okaże się, że niektóre z nich
są podobne.

Kolejnymi etapami będą szczegółowa weryfika-
cja i głosowanie, które będzie trwać przez 11 dni, 
od 16 do 26 czerwca br.

Ogólna kwota dzielnicy Praga-Południe w te-
gorocznym budżecie partycypacyjnym wynosi 
4 171 462,00 zł.
Podział na poszczególne obszary dzielnicy i kwoty:

– Gocław 792 372,00 zł
– Grochów Południowy 645 042,00 zł
– Saska Kępa 629 575,00 zł
– Grochów Północny 306 705,00 zł
– Grochów Centrum 442 643,00 zł
– Kamionek 251 591,00 zł
– Grochów Kinowa 183 149,00 zł
– Przyczółek Grochowski 86 093 zł

W tegorocznej edycji budżetu partycypacyjne-
go mieszkańcy mogą składać projekty o charak-
terze ogólnodzielnicowym, które dotyczą więcej 
niż jednego obszaru – do kwoty nie wyższej niż 
834 292,00 zł. 

Anna Oleksiak 
Członek Zespołu 

ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016

17 lutego upłynął termin składania 
przez mieszkańców projektów do Budżetu 
Partycypacyjnego 2016.

Aby pomóc mieszkańcom w opracowaniu pro-
jektów, pracownicy Urzędu Dzielnicy pełnili dyżu-
ry konsultacyjne z zakresu sportu, kultury, środo-
wiska, informatyki, oświaty oraz gospodarowania 
nieruchomościami. Podkreślić należy rzetelność 
pracowników Urzędu w udzielaniu wyczerpują-
cych informacji dających mieszkańcom możliwość  
przygotowania realnych projektów oraz dokona-
nia właściwej ich wyceny.

Wyznaczone zostały również dyżury członków 
Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego we wszyst-
kich rejonach dzielnicy, podczas których udziela-
ne były informacje nt. zasad obowiązujących na 
Pradze-Południe.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się organi-
zowane maratony pisania projektów, na których 
udzielane były wyjaśnienia i porady związane z 
redagowaniem wniosków. Podczas warsztatów 
mieszkańcy mieli możliwość uzyskania szczegóło-
wych informacji dotyczących projektów.
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NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

• Sprzedam dom - segmentenergooszczędny, rekuperacja 
z wentylacją, centralny odkurzacz, kominek z rozpro-
wadzonym ogrzewaniem. Dom budowany dla siebie z 
najwyższej jakości ma-teriałów. 609 231 230

• Wczasy dla Seniora w Krynicy Morskiej.Turnus 7 dni od 
599 zł, 14 dni od 999 zł. tel. (22) 834 95 29

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Czytaj   
„Wiadomości Sąsiedzkie”  

w Internecie:
www.wiadomoscisasiedzkie.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

reklama
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Jana Nowaka-Jeziorańskiego
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LECZENIE • ORTODONCJA 
PROTETYKA • IMPLANTOLOGIA 

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wesola@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

WYCINANIE DRZEW
PRACE ALPINISTYCZNE

NAPRAWA RYNIEN

www.polinie.pl606 808 358

cena: 299 000 zł             tel.: 605 297 200

  
,                                   , 
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do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

Nowe przedszkole 
z grupą żłobkową 
zaprasza dzieci 
od 1,5 do 5 lat.

przestronne, kolorowe sale
miła i doświadczona kadra
cicha i spokojna lokalizacja
nowy budynek

Warszawa, ul. Gdecka 3
tel. 608 070 180

www.zaczarowanyolowek.org


